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RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE LA EMPRESA DE 

TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) EN EL  PROCEDIMIENTO 

DE LICITACIÓN PARA LA CONCLUSIÓN DE ACUERDOS MARCO PARA PLIEGO DE 

CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES PARA LA CONCLUSIÓN DEL 

ACUERDO MARCO DE CONTRATOS TIPO OBRA EN RÉGIMEN DE ALQUILER DE 

TRACTOR DE CADENAS O BULLDOCER MEDIANOS TIPO D6, D7 Y D8 CON 

OPERARIO Y COMBUSTIBLE, EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE 

LEÓN, PARA OBRAS: VINCULADAS AL PLAN DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (PRTR); A PROGRAMAS CUYA FINANCIACIÓN 

PROVENGA DE FONDOS DE LA UNIÓN EUROPEA (FEADER, FEDER, …) Y RESTO DE 

OBRAS DE LA GERENCIA DE LEÓN, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO 

ABIERTO. TSA0078005 

Con fecha 8 de julio de 2024  el Órgano de Contratación de la UT3 de la EMPRESA DE 

TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), dictó resolución seleccionando 

dentro del procedimiento de licitación para PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS 

PARTICULARES PARA LA CONCLUSIÓN DEL ACUERDO MARCO DE CONTRATOS TIPO 

OBRA EN RÉGIMEN DE ALQUILER DE TRACTOR DE CADENAS O BULLDOCER 

MEDIANOS TIPO D6, D7 Y D8 CON OPERARIO Y COMBUSTIBLE, EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE LEÓN, PARA OBRAS: VINCULADAS AL PLAN DE 

RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA (PRTR); A PROGRAMAS CUYA 

FINANCIACIÓN PROVENGA DE FONDOS DE LA UNIÓN EUROPEA (FEADER, FEDER, …) 

Y RESTO DE OBRAS DE LA GERENCIA DE LEÓN, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO 

ABIERTO. TSA0078005 a las empresas. 

 

ID 
Proveedor 

Descripción CIF 

195092 
AUXILIAR DE SERVICIOS FORESTALES GALLEGOS 
SL B32233348 

205301 ELMASA OBRAS PUBLICAS S.A A82349044 

195169 EXCAVACIONES ALBINO SANTOS, S.L. B34208892 

158461 FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A A33610536 

199746 MOVIMIENTO DE TIERRAS JESUCAR, SL B24575888 

204272 OBRAMAS 9002, S.L. B85632784 

196715 PENINSULAR DE CONTRATAS, S.A. A78546249 
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2261 POSADA ORGANIZACIÓN S.A. A33036880 

142379 REPOB., OBRAS Y CANALIZACIONES SLU B32261695 

82241 SERFONOR MEDIOAMBIENTE, S.L. B24373557 

212784 SERVICIOS AGRICOLAS Y FORESTALES PALOMO SL B27165133 

94290 SERVITEC MEDIOAMBIENTE, S.L. B09326000 

191134 TRAFOBER S.L. B24399156 

135581 TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA SL B04267720 

194365 VILLAJOS JIMENEZ OBRAS CIVILES SL B13521786 

173888 GENERAL DE MAQUINARIA Y EXCAVACIONES SL B22352231 

233967 TRANSPORTES, MAQUINARIA Y OBRAS SA A28570745 

 
 
Las empresas: 
 

ID NOMBRE CIF  

195092 AUXILIAR DE SERVICIOS FORESTALES GALLEGOS SL B32233348 

205301 ELMASA OBRAS PUBLICAS S.A A82349044 

195169 EXCAVACIONES ALBINO SANTOS, S.L. B34208892 

158461 FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A A33610536 

196715 PENINSULAR DE CONTRATAS, S.A. A78546249 

212784 SERVICIOS AGRICOLAS Y FORESTALES PALOMO SL B27165133 

94290 SERVITEC MEDIOAMBIENTE, S.L. B09326000 

173888 GENERAL DE MAQUINARIA Y EXCAVACIONES SL B22352231 

204272 OBRAMAS 9002, S.L. B85632784 

82241 SERFONOR MEDIOAMBIENTE, S.L. B24373557 

191134 TRAFOBER S.L. B24399156 

135581 TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA SL B04267720 

194365 VILLAJOS JIMENEZ OBRAS CIVILES SL B13521786 

 
 
Han presentado la documentación a que se refiere el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de 
Contratos del Sector Público. 
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Sin embargo, las empresas: 
 

ID Proveedor Descripción CIF/NIF 

233967 TRANSPORTES, MAQUINARIA Y OBRAS SA A28570745 

2261 POSADA ORGANIZACIÓN S.A. A33036880 

199746 MOVIMIENTO DE TIERRAS JESUCAR, SL B24575888 

142379 REPOB., OBRAS Y CANALIZACIONES SLU B32261695 

 
No han aportado la totalidad de la documentación exigida en los Pliegos para la adjudicación 
del Acuerdo Marco. 
 
TRANSPORTES, MAQUINARIA Y OBRAS, POSADA ORGANIZACIÓNSA Y MOVIMIENTO DE 
TIERRAS JESUCAR no contestan al requerimiento de subsanación y REPOBLA OBRAS Y 
CANALIZACIÓNES SLU no está al corriente de pagos con la AEAT. 
 
Por lo anteriormente expuesto, el Órgano de Contratación de la EMPRESA DE 
TRANSFORMACÓN AGRARIA S.A. SME MP (TRAGSA) HA RESUELTO: 
 
Primero. -  De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 150.2 de la LCSP, considerar que las 

empresas: 

 

ID Proveedor Descripción CIF/NIF 

233967 TRANSPORTES, MAQUINARIA Y OBRAS SA A28570745 

2261 POSADA ORGANIZACIÓN S.A. A33036880 

199746 MOVIMIENTO DE TIERRAS JESUCAR, SL B24575888 

142379 REPOB., OBRAS Y CANALIZACIONES SLU B32261695 

 

No han cumplimentado adecuadamente el requerimiento de presentación de la documentación 

solicitada para la adjudicación del Acuerdo Marco en el plazo señalado y por tanto debe entenderse 

que han retirado su oferta. 
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Segundo.- La ADJUDICACIÓN del procedimiento de licitación para la Conclusión de Acuerdos 

Marco para PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES PARA LA 

CONCLUSIÓN DEL ACUERDO MARCO DE CONTRATOS TIPO OBRA EN RÉGIMEN DE 

ALQUILER DE TRACTOR DE CADENAS O BULLDOCER MEDIANOS TIPO D6, D7 Y D8 

CON OPERARIO Y COMBUSTIBLE, EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE 

LEÓN, PARA OBRAS: VINCULADAS AL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN 

Y RESILIENCIA (PRTR); A PROGRAMAS CUYA FINANCIACIÓN PROVENGA DE FONDOS 

DE LA UNIÓN EUROPEA (FEADER, FEDER, …) Y RESTO DE OBRAS DE LA GERENCIA 

DE LEÓN, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO. Ref TSA0078005 a las siguientes 

empresas: 

 

ID NOMBRE CIF  

195092 AUXILIAR DE SERVICIOS FORESTALES GALLEGOS SL B32233348 

205301 ELMASA OBRAS PUBLICAS S.A A82349044 

195169 EXCAVACIONES ALBINO SANTOS, S.L. B34208892 

158461 FERPI TRANSPORTES Y OBRAS, S.A A33610536 

196715 PENINSULAR DE CONTRATAS, S.A. A78546249 

212784 SERVICIOS AGRICOLAS Y FORESTALES PALOMO SL B27165133 

94290 SERVITEC MEDIOAMBIENTE, S.L. B09326000 

173888 GENERAL DE MAQUINARIA Y EXCAVACIONES SL B22352231 

204272 OBRAMAS 9002, S.L. B85632784 

82241 SERFONOR MEDIOAMBIENTE, S.L. B24373557 

191134 TRAFOBER S.L. B24399156 

135581 TRANSFORMACIONES Y EMBALSES PARRA SL B04267720 

194365 VILLAJOS JIMENEZ OBRAS CIVILES SL B13521786 

 

 

Tercero. - De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre 

de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 

Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 

2014, requerir la formalización de los contratos a las adjudicatarias. 
 

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada impropio ante el Secretario General 

Técnico del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación (MAPA), de conformidad con lo establecido en 

el artículo 44.6 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, por la que se 

transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 

2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 
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Y a los efectos oportunos se emite la presente resolución, en Valladolid  
 

 

EL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

 

 

 

D. FERNANDO LABRADOR GARCÍA       D. ENRIQUE GUERRERO SIMARRO 

Jefe de Unidad Territorial UT3          Gerente Territorial de TRAGSA UT3 

P.p. del Consejo de Administración   P.p. del Consejo de Administración 

TRAGSA (fecha escritura 18/01/12)   TRAGSA (fecha escritura 11/07/14) 
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